СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники серии ДБО88 БАП
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДБО88 (далее - светильники) с блоком аварийного питания
(далее - БАП) предназначены для освещения общественных и производственных
помещений, торговых залов, гипермаркетов, складских помещений, муниципальных
объектов ЖКХ.

2.4 Светильники соответствуют климатическому исполнению "УХЛ" категория
размещения 4 по ГОСТ 15150-69.
2.5 Расшифровка условного обозначения светильников:
Первая буква - тип источника света:
"Д" - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильников:
"Б" - настенный.
Третья буква - основное назначение:
"О" - общественный.
88 - номер серии светильников.
12, 18, 25 - номинальная мощность светильников, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра - степень защиты:
0 - IP54.
1 - IP65.
Вторая цифра - тип управления светильниками:
4 - с блоком аварийного питания.
6 - с блоком аварийного питания и микроволновым датчиком.
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - базовое исполнение.
Последние три цифры - светотехнические характеристики:
Первая цифра - индекс цветопередачи:
8 - Ra80.
9 - Ra90.
Две последние цифры - цветовая температура:
30 - 3000К.
40 - 4000К.
2.6 Индекс цветопередачи 80 или 90 по ГОСТ 34819-2021.
2.7 Коррелированная цветовая температура 3000 или 4000 К по ГОСТ 34819-2021.
2.8 Класс светораспределения "П" - прямого света по ГОСТ 34819-2021.
2.9 Тип кривой силы света "Д" - косинусная по ГОСТ 34819-2021.
2.10 Коэффициент пульсации светового потока менее 1% по ГОСТ 34819-2021.
2.11 Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin, не более 5:1.
2.12 Параметры работы микроволнового датчика движения:
- порог срабатывания датчика: отключен;
- дальность обнаружения объекта: 5-7 м;
- время работы, после обнаружения движений: 30 сек;
- угол обнаружения объекта: 140.
2.13 Зона обнаружения микроволнового датчика движения (рисунок 4).
2.14 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Ти
п
св
ет
ил
ьн
ик
а
ДБО88-12
ДБО88-18
ДБО88-25
М
од
иф
ик
ац
ия
041 CDR EM3 840
041 CDR EM3 940
061 CDR MW EM3 840
061 CDR MW EM3 940
041 CDR EM3 840
041 CDR EM3 940
061 CDR MW EM3 840
061 CDR MW EM3 940
041 CDR EM3 840
041 CDR EM3 940
061 CDR MW EM3 840
061 CDR MW EM3 940
Ф
ак